Alia lra.
Quia ecce.
t elongant.

Alia lra.
omnes.
t fornicant.

Alia lra.
t dno.

Alia lra.
laudantes.
t portis.

laudare deum z annūciare omnes laudes
eius: **I**n atrijs syon annūciat. **A**d vnitatē
attēde: noli diuidere populū: sed rape ad
vnū z fac vnū. **O**blit⁹ sum q̃d̃ dixi: **I**n
finito psalmo ex isto odore cōiūto me diu-
turnū habuisse sermonē: sed studijs vestre
nō sufficio. **V**iolenti estis nimis: vt nā ista
violentiā rapiatis regna celozū.

Explicit Tract. de ps. LXXII.

Incipit Tract. de ps. LXXIII.

Salmi huius titulus est. Intel-
lect⁹ Asaph. Asaph latine cō-
gregatio: grece synagoga dicitur.

Provideamus qd̃ intellexerit ista synagoga.
Nos autē intelligamus p̃mitus synagogā:
exinde intelligemus quid intellexerit syna-
goga. **O**mnis cōgregatio generali nomi-
ne synagoga appellat⁹: z pecozū z hominū
potest dici cōgregatio. **N**on autē hic peco-
rum cōgregatio ē qm̃ audiuius intellec-
tū. **N**am homo cū se neglexerit intellectū
in honore positus: quid de illo dictū est au-
di. **H**omo in honore positus nō intellexit:
cōpatus est iumētis insensatis: z similis fa-
ctus est illis. **Q**uia ergo non est pecozū cō-
gregatio: nec diu differendū est nec dilige-
tibus cōmendandū: sed quia hominū est
quozū hominū sit h̃ debemus itelligē. **N**ō
vtiqz eozū hoim̃ est qui in honore positi nō
intelligentes cōparati sunt iumētis insen-
satis: z similes facti sunt eis: sed eozū qui in-
telligūt. **P**rescribit em̃ hoc titulus psalmi
dicens. **I**n intellect⁹ Asaph. **I**n intellectus g̃
quedā cōgregatio est: cuius vocē audiri
sumus. **S**ed qm̃ p̃rie synagoga dicta est
cōgregatio populi israel: ita vt vbiqz au-
dicimus synagogā: nō iam soleam⁹ intel-
ligere nisi populū iudeozū: videam⁹ ne for-
te ip̃ius vox sit in isto psalmo. **S**ed qualis
iudeozū: z qualis populi israel: **N**ō em̃ pa-
lee sed forte frumenti: nō ramozū fractozū:
sed forte cōfirmatorū. **N**ō em̃ oēs qui sūt
israel: hi sunt israelite sed in **I**saac inqt vo-
cabitur tibi semē: hoc est nō hi qui filij car-
nis: hi filij dei: sed filij p̃missionis deputā-
tur in semine. **S**ūt g̃ quidā israelite ex qui-
bus erat ille: de q̃ dictū ē: **E**cce ṽe israelita
in quo dolus nō est: nō scdm̃ hoc dico qd̃
z nos israelite sum⁹: qz z nos semē Abrae
sumus. **B**enibus quippe loquebat **A**p̃to
cū diceret: **E**rgo Abrae semē estis fm̃ p̃-
missionē heredes. **S**cdm̃ hoc g̃ oēs israeli-
te qui sequimur vestigia fidei patris nostri
Abrae: sed illo mō hic intelligamus israe-

litarū vocē: quō dixit Aplus: Nam et ego israelita sum ex semine Abrae et tribu Benjamin. Hic igitur intelligam quod prophete dixerunt: Reliquae saluae fient. Reliquiarum itaque saluatorum audiam hic vocē: ut loquar synagoga que accepit veteris testamenti: et in terra erat in promissa carnalia: et ex hoc factum est ut nutaret ei pedes. Nam et in alio quodam psalmo: ubi titulus etiam habet asaph quod dicitur: Quia bonus deus israel rectis corde. Quare rectis corde? Adici autem pene commoti sunt pedes. Et quasi dicemus: vni tibi commoti sunt pedes: paulominus inquit effusi sunt gressus mei: quia zelavi in peccatoribus pacem peccatorum videns. Quia enim promissa dei ad vetus testamentum pertinere expectaret felicitatem terrenam: aduertit eam abundare apud impios in his rebus quas expectauerat a deo pollere illos qui non colerent deum: et tanquam sine causa deo seruisset nutauerunt pedes eius. Ibi enim dicit: Ecce ipsi peccatores abundantes in seculo obtinuerunt diuitias. Nihil in vano iustificavi cor meum: Videte quem admodum paulominus effusi sunt gressus eius: ut iam dicat sibi anima: Que utilitas quia seruis deo? Ecce ille non seruit et felix est: ego seruis et laboro. Postremo puto: quia et ego felix sum: quoniam et ille felix est qui non seruit. Quare me putem ideo felicem esse quia seruis? Ille autem psalmus cuius testimonium perduxit praecedit istum quem nunc in manibus habemus. Opportune autem non ex nostra sed ex dei dispensatione factum est: ut modo audiremus ex euangelio: quia lex per Moysen data est: gratia et veritas per Iesum christum facta est. Si enim discernimus duo testamenta: vetus et nouum: non sunt eadem sacramenta: nec eadem promissa: eadem tamen plerumque precepta. Nam non occides: non mechaberis: non furaberis: honora patrem et matrem: et non falsum testimonium dixeris: non concupisces res proximi tui: non concupisces uxorem proximi tui: et nobis preceptum est: et quisquis ea non obseruauerit deuiat: nec oino dignus est qui accipere mereatur montem sanctum dei: de quo dictum est: Quis habitabit in tabernaculo tuo: et quis requiescet in monte sancto tuo? Innocens manibus et mundo corde. Hec dicimus fratres carissimi: ut omnes de nouo testamento discatis: non inherere terrenis rebus: sed celestia adipisci. Biscussa igitur precepta: aut omnia eadem inueniuntur: aut vix aliqui in euangelio qui non dicta sunt a prophetis. Precepta eadem: sacramenta non eadem: promissa non eadem. Uideamus quare precepta eadem: quia secundum hoc deo seruire debemus. Sacra-